#### d) Opuscoli autentici

1. *Contra errores Graecorum ad Urbanum IV Pont. Max.* (1261-64).
2. *Compendium theologiae ad fratrem Reginaldum socium suum carissimum* (1272-1273: incompiuto, fino al *De virtute spei*, c. 256).
3. *De rationibus fidei contra Saracenos, Graecos et Armenos ad Cantorem Antiochenum* (1261-64).
4. *De duobus praeceptis caritatis et decem legis praeceptis (reportatio)* (1273).|
5. *Devotiss. expositio super Symbolum Apostol.* (1273).
6. *Expositio devotiss. orationis dominicae* (1273).
7. *Devotiss. expositio super salutationem angelicam* (1273).
8. *De articulis fidei et Ecclesiae Sacramentis ad archiep. Panormitanum* (1261-68).
9. *Responsio ad fr. Joannem Vercellensem, gener. magistr. Ord. Praed., de artic. XLII* (1271).
10. *Responsio ad lect. Venetum de artic. XXXVI* (1269-71).
11. *Responsio ad lect. Bisuntinum de artic. VI* (1271).
12. *De differentia verbi divini et humani.*
13. *De natura verbi intellectus.*
14. *De substantiis separatis seu de angelorum natura ad fratrem Reginaldum socium suum carissimum* (incompiuto; 1272-73).
15. *De unitate intellectus contra averroistas* (1270).
16. *Contra pestiferam doctrinam retrahentium homines a religionis ingressu* (1270).
17. *De perfectione vitae spiritualis* (1269-1270).
18. *Contra impugnantes Dei cultum et religionem* (1256-57).
19. *De regimine principum ad regem Cypri* (fino al l. II, cap. 4: 1265-66).
20. *De regimine Judaeorum ad ducissam Brabantiae* (1270).
21. *De forma absolutionis ad gener. magistr. Ordinis* (1269-72).
22. *Expos. primae decretalis ad archidiac. Tudertinum* (1259-68).
23. *Expos. super secundam decretalem ad eundem* (1259-68).
24. *De sortibus ad dominum Jacobum de Burgo* (1269-72).
25. *De iudiciis astrorum ad fratrem Reginaldum socium suum carissimum* (1269-1272).
26. *De aeternitate mundi contra murmurantes* (1270).

27. *De principio individuationis*.
28. *De ente et essentia* (1254-56).
29. *De principiis naturae ad fratrem Silvestrum* (1255).
30. *De natura materiae et dimensionibus interminatis* (1252-56).
31. *De mixtione elementorum ad magist. Philippum* (1273, Walz).
32. *De occultis operibus naturae ad quemdam militem* (1272).
33. *De motu cordis ad magistrum Philippum de Castrocoeli* (1269-72).
34. *De instantibus*.
35. *De quattuor oppositis*.
36. *De demonstratione*.
37. *De fallaciis ad quosdam nobiles artistas*.
38. *De propositionibus modalibus*.
39. *De natura accidentis*.
40. *De natura generis*.
41. *De emptione et venditione ad tempus*.
42. *Expos. in librum Boethii De hebdomadibus* (1255-61).
43. *Expos. super librum Boethii De Trinitate* (1255-61).
44. *Expos. in Dionysium De divinis nominibus* (1261-68).
45. *Officium de festo Corporis Christi ad mandatum Urbani Papae IV* (1264). *Hymnus «Adoro te devote»*.
46. *Epist. de modo studendi*.
47. *De secreto*.
48. *Responsio ad fr. Joannem Vercell., gener. magist. Ord. Praed., de artic. CVIII sumptis ex opere Petri de Tarantasia* (1265-67).
49. *Responsio ad Bernardum, abbatem Casinensem* (1274; è l'ultimo scritto del Santo, composto mentr'era in viaggio, diretto al Concilio di Lione).